ПРОТОКОЛ

Заседания членов жюри открытой Республиканской Викторины среди учащихся общеобразовательных школ, «Знать прошлое, чтобы понимать настоящее и предвидеть будущее»
От «18» мая 2018 г.

Присутствовали:

 Председатель жюри                                               Хавчаев Муслим Магомедович
Секретарь                                                                  Кармуков Расим Рамизович

          Члены жюри:
1. Конкурс «Культура России» – Дашдамиров Сабир Дунямуддинович, Президент фонда поддержки молодёжных инициатив «Наследники».
2. Конкурс «История России» – Эседова Саният Султанмагомедовна, учитель истории.
3. Конкурс «Культура Дагестана» – Шахбанова Саният Назировна, Заместитель директора МБУ «Школа шахмат им. Карпова А.Е.»
4. Конкурс «История Дагестана» - Абдулгапурова Эльмира Ризвановна, Ведущий специалист – эксперт Министерства по национальной политике Республики Дагестан.
5 Конкурс «Капитанов» - Магомедов Рамазан Мурадович, Заместитель директора ГКУ РД «РМЦ» Министерства по делам молодёжи РД.

ПОВЕСТКА ДНЯ

    открытой Республиканской Викторины среди учащихся общеобразовательных школ, «Знать прошлое, чтобы понимать настоящее и предвидеть будущее»

СЛУШАЛИ:
   Информацию председателя жюри Хавчаева Муслима Магомедовича, он сообщил о том, что итоговый подсчет баллов показал следующие результаты

         Команда     СОШ № 27   г. Махачкала                                     набрала   212  балла
         Команда     СОШ № 19   г. Дербент                                         набрала   198  балла
         Команда     СОШ № 2  Новолакский р-н, с. Чапаевка              набрала   194   балла
         Команда    Лицей № 51  г. Махачкала                                     набрала   193   балла
         Команда  Гимназия № 1 Новолакский р-н. с. Новолакское      набрала   189   балла
         Команда     СОШ № 4  г. Хасавюрт                                         набрала   182   балла
         Команда    Гимназия № 1  г. Кизляр                                        набрала   177   балла
         Команда    Гимназия им. М. Горького  г. Хасавюрт                 набрала   176   балла
         Команда     СОШ №  1  Новолакский р-н. с.Новолак               набрала   172    балла
         Команда    Магарамкентский р-н                                             набрала   170   балла
         Команда     СОШ № 8 г. Избербаш                                          набрала  169    балла
         Команда     СОШ № 1 г. Избербаш                                          набрала  168    балла
         Команда    Гимназия № 1 Новолакский р-н. с. Ахар                набрала   167   балла
         Команда     Гимназия № 37 г. Махачкала                                набрала   167   балла
         Команда   СОШ № 11 г. Избербаш                                          набрала  165   балла
         Команда    СОШ № 3  г. Избербаш                                         набрала  165   балла
         Команда    Лицей № 39 г. Махачкала                                      набрала  164    балла
         Команда    ЦДТ г. Махачкалы                                                 набрала  163   балла
         Команда    СОШ № 2 Новолакский р-н. с. Шушия                  набрала   162   балла
         Команда    СОШ № 10  г. Хасавюрт                                         набрала  161   балла
         Команда    СОШ  № 1 Гунибский р-н, с. Нижний Кегер          набрада   156  балла
         Команда    СОШ № 1 Цумадинский р-н. с. Агвали                   набрала   151   балла
         Команда   СОШ № 1 С.Стальский р-н с. Касумкент                  набрала   150  балла
         Команда   СОШ № 31 г. Махачкала                                          набрала   148   балла
         Команда  СОШ  № 2 Новолакский р-н. с. Новочуртах               набрала    148   балла
         Команда   Лицей № 22 г. Махачкала                                         набрала   146   балла
         Команда   СОШ № 45  г. Махачкала п. Шамхал                         набрала  144    балла
         Команда    Гимназия № 3  г. Хасавюрт                                      набрала   142   балла
         Команда  СОШ № 1 Рутульский р-н с. Кина                              набрала  141   балл
         Команда   СОШ № 29 г. Махачкалы                                           набрала  140    балла
         Команда   Многопрофильный Лицей г. Хасавюрт                      набрала   139   балла
         Команда   СОШ № 9  г. Каспийск                                               набрала   138   балла
         Команда   Гимназия № 2 г. Хасавюрт                                         набрала  136    балла
         Команда   Гимназия № 1 Новолакский р-н. с. Гамиях                 набрала   123   балла
         Команда   СОШ № 2 г. Избербааш                                             набрала   122   балла
          Команда  Гимназия № 11 г. Махачкала                                            набрала   120   балла
          Команда  СОШ № 1 Новолакский р-н. с. Яман-Су                      набрала   117   балла
          Команда  СОШ № 15 г. Хасавюрт                                                  набрала   116   балла
          Команда   СОШ № 1 Новолакский р-н. с. Новочуртах                 набрала   115   балла
          Команда  СОШ № 16 г. Махачкала                                                набрала   113   балла
         Команда  СОШ № 1 Новолакский р-н. с. Чаравали                     набрала   111   балла
          Команда   СОШ № 1 Новолакский р-н с. Бокаюрт                       набрала   109   балла
         Команда  СОШ № 2 г. Хасавюрт                                                 набрала  108   балла
         Команда  СОШ № 12 г. Хасавюрт                                                набрала  108   балла
         Команда   СОШ № 1 Новолакский р-н. с. Барчхой – Отар           набрала    83   балла
          Команда СОШ № 11 г. Хасавюрт                                                    набрала   79    балла

ВЫСТУПИЛИ:

1. Председатель жюри Хавчаев Муслим Магомедович
2. Член Жюри  – Дашдамиров Сабир Дунямуддинович.
3. Член Жюри - Эседова Саният Султанмагомедовна.
4. Член Жюри – Шахбанова Саният Назировна.
5. Член Жюри - Абдулгапурова Эльмира Ризвановна.
6. Член Жюри - Магомедов Рамазан Мурадович.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам всех конкурсов присудить:

  1 место. Команда     СОШ № 27   г. Махачкала                                     набрала   212  балла
  1 место. Команда     СОШ № 19   г. Дербент                                         набрала   198  балла
  1 место. Команда     СОШ № 2  Новолакский р-н, с. Чапаевка              набрала   194   балла
  1 место. Команда    Лицей № 51  г. Махачкала                                     набрала   193   балла
  1 место Команда  Гимназия № 1 Новолакский р-н. с. Новолакское      набрала   189   балла
  1 место Команда     СОШ № 4  г. Хасавюрт                                         набрала   182   балла
  1 место Команда    Гимназия № 1  г. Кизляр                                        набрала   177   балла
  1 место Команда    Гимназия им. М. Горького  г. Хасавюрт                 набрала   176   балла
  1 место Команда     СОШ №  1  Новолакский р-н. с.Новолак               набрала  172    балла
  1 место. Команда   Магарамкентский р-н                                               набрала   170   балла
  2 место. Команда  СОШ № 8 г. Избербаш                                         набрала  169    балла
  2 место. Команда     СОШ № 1 г. Избербаш                                       набрала  168   балла
  2 место. Команда     Гимназия № 37 г. Махачкала                                набрала   167   балла
  2 место. Команда   Гимназия № 1 Новолакский р-н. с. Ахар              набрала   167  балла
  2 место. Команда   СОШ № 11 г. Избербаш                                       набрала  165   балла
  2 место. Команда    СОШ № 3  г. Избербаш                                       набрала  165   балла
  2 место. Команда    Лицей № 39 г. Махачкала                                      набрала  164    балла
  2 место. Команда  ЦДТ г. Махачкала                                                 набрала  163    балла
  2 место. Команда    СОШ № 2 Новолакский р-н. с. Шушия               набрала   162   балла
  2 место.  Команда    СОШ № 10  г. Хасавюрт                                    набрала   161   балла

  3 место. Команда    СОШ  № 1 Гунибский р-н, с. Нижний Кегер      набрада   156   балла
  3 место. Команда    СОШ № 1 Цумадинский р-н. с. Агвали               набрала   151  балла
  3 место. Команда   СОШ № 1 С.Стальский р-н с. Касумкент              набрала   150  балла
  3 место. Команда   СОШ  № 2 Новолакский р-н. с. Новочуртах           набрала   148   балла
  3 место. Команда   СОШ № 31 г. Махачкала                                      набрала   148  балла
  3 место. Команда   Лицей № 22 г. Махачкала                                          набрала   146   балла
  3 место. Команда   СОШ № 45  г. Махачкала п. Шамхал                    набрала  144   балла
  3 место. Команда    Гимназия № 3  г. Хасавюрт                                     набрала   142   балла
  3 место. Команда  СОШ № 1 Рутульский р-н. с. Кина                        набрала  141  балл
  3 место. Команда   СОШ № 29 г. Махачкалы                                         набрала  140   балла
  3 место. Команда   Многопрофильный Лицей г. Хасавюрт                   набрала   139  балла
  3 место. Команда   СОШ № 9  г. Каспийск                                             набрала  138   балла

В командном зачёте по номинациям в конкурсах заняли места:

Культура РОССИИ

1 место   СОШ № 4    г. Хасавюрт                                                           набрала 45 балла
      2    место   СОШ № 27  г. Махачкала                                                         набрала 44  балла
      3    место   СОШ № 2  Новолакский  р-н с. Чапаевка                               набрала 43 балла
      3    место   Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Ахар                                 набрала 43 балла

 История РОССИИ

       1  место СОШ № 2  Новолакский р-н с. Чапаевка                                  набрала 50 балла
       1  место СОШ № 4  г. Хасавюрт                                                               набрала 50 балла
       1  место СОШ № 19  г. Дербент                                                                набрала 50 балла
       2  место Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Новолак                             набрала  48 балла
       2  место Магарамкентский р-н                                                                  набрала 48 балла
       3  место Гимназия № 3 г. Хасавюрт                                                          набрала 46 балла
       3  место СОШ № 2 Новолакский р-н с. Шушия                                      набрала 46 балла

Культура  ДАГЕСТАНА

      1  место СОШ № 1 Новолакский р-н с. Новолакское                               набрала 44 балла
      2  место СОШ № 15 г. Хасавюрт                                                                набрала 43 балла
      3  место СОШ № 27 г. Махачкала                                                              набрала 42 балла

  История ДАГЕСТАНА

     1 место Лицей № 51 г. Махачкала                                                             набрала 50 балла
     1 место Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Новолак                               набрала 50 балла
     1 место  СОШ № 8 г. Избербаш                                                                 набрала 50 балла
     1 место СОШ № 11 г. Избербаш                                                                набрала 50 балла
     1 место  СОШ № 2 Новолакский р-н с. Чапаевка                                    набрала 50 балла
     1 место Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Ахар                                     набрала 50 балла
     2 место СОШ № 3 г. Избербаш                                                                  набрала 49 балла
     3 место СОШ № 27 г. Махачкала                                                              набрала 46 балла
     3 место СОШ № 2 Новолакаский р-н с. Новочуртах                               набрала 46 балла
     3 место СОШ № 1 г. Кизляр                                                                       набрала 46 балла

В личном зачёте по номинациям в конкурсах заняли:

Культура РОССИИ

 1 место   Аюбова Зейна   Магарамкентский р-н                                            набрала 27 балла
 1 место   Абдуселимова Амина СОШ № 8 г. Избербаш                               набрала 27 балла
 2 место   Качаев Кайдар Гимназия № 1 Новолакский  р-н с. Новолак        набрал 25 балла
 3 место   Альдеров Абдулла СОШ № 19 г. Дербент                                      набрал 24 балла

 История РОССИИ

 1 место Набиев Джамиль СОШ № 2  Новолакский р-н с. Чапаевка           набрал 35  балла
 1 место Мирзаева Согдиана Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Новолак  набрала 35 балла
 1 место Алимова Элина  С.Стальский р-н с. Касумкент                              набрала 35 балла
 2 место Вазиров Амир Лицей № 51 г. Махачкала                                         набрал 34 балла
 3 место Мехтиев Заур СОШ № 2 г. Избербаш                                               набрал 32 балла

Культура  ДАГЕСТАНА

 1 место Мирзаева Согдиана СОШ № 1 Новолакский р-н с. Новолак       набрала 22 балла
 1 место Хизриева Таибат СОШ № 16 г. Махачкала                                    набрала 22 балла
 2 место Набиев Джамиль  СОШ № 2 Новолакский р-н с. Чапаевка         набрал 21  балл
 3 место Качаев Кайдар Гимназия № 1 Новолакский р-н С. Новолак        набрал 20 баллов
 3 место Юсупова Иман СОШ № 15г. Хасавюрт                                          набрала 20 баллов

 История ДАГЕСТАНА

1 место Дибирова Патимат СОШ № 1 Новолакский р-н с. Новолкское    набрала 40 баллов
2 место Качаев Кайдар Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Новолак          набрал 35  баллов
2 место Набиев Джамиль СОШ № 2 г. Новолакский р-н с. Чапаевка        набрал 35 баллов
2 место Абдуселимова Амина СОШ № 8 г. Избербаш                                набрала 35 баллов
3 место Вазиров Амир Лицей № 51 г. Махачкала                                        набрал 25 баллов   3 место Абакарова Зуина СОШ № 45 г. Махачкала п. Шамхал                  набрала 25 баллов
3 место Альдеров Абдул СОШ № 19 г. Дербент                                           набрал 25 баллов

Конкурс «КАПИТАНОВ

1 место Магомедова Хадижа СОШ № 1 Гунибский р-н с. Ниж.Кегер       набрала 40 баллов
2 место Магомедов Курбан СОШ № 27 г. Махачкала                                  набрал 35 балла
2 место Гадайчиев Шакир СОШ № 1 Новолакский р-н с. Новочуртах      набрал 35 балла
3 место Трухин Никита Лицей № 39 г. Махачкала                                       набрал 33 балла
3 место Вазиров Амир Лицей № 51 г. Махачкала                                         набрал 33 балла
3 место Казиахмедов Рашид СОШ № 19 г. Дербент                                     набрал 33 балла
3 место Абакаров Ахмед СОШ № 1 Цумадинский р-н с. Агвали                набрал 33 балла
 По итогам открытой Республиканской Викторины среди учащихся общеобразовательных школ, «Знать прошлое, чтобы понимать настоящее и предвидеть будущее» определили по всем номинациям:

«Лучший знаток Истории и Культуры России и Дагестана»

1. Набиев Джамиль СОШ № 2 г. Новолакский р-н с. Чапаевка – 137 баллов
2. Качаев Кайдар Гимназия № 1 Новолакский р-н с. Новолак  -   108 баллов
3. Алимова Элима С. Стальский р-н с. Касумкент – 106 баллов

 Председатель жюри                                                                                Хавчаев М.М.

 Секретарь                                                                                                  Кармуков Р.Р.

5